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Dagsorden for landsbestyrelsesmødet 

1. Valg af mødeleder, referent og stemmetæller 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Sager til beslutning, herunder forudgående beslutninger på e-mail 

3.1. Forretningsorden 
3.2. Bogprojekt 

4. Sager til drøftelse 
4.1. 1000 flere med! 
4.2. Aktivtræf 
4.3. Sparring i Landsbestyrelsen 

5. Sager til orientering 
5.1. Budgetopklaring 
5.2. Sygeplejestuderendes praktikpris 2023 

6. Meddelelser  
7. Eventuelt 

Deltagere 

Navn Titel 
Trine Løvenskjold Nielsen Forperson, SLS 
Lucas Otterstrøm Hyttel Næstforperson, SLS 
Monica Hemdorff Eskegaard Sørensen Forretningsudvalgsmedlem 
Mathilde Nørtoft Laursen Forretningsudvalgsmedlem 
Kathrine Hangaard Forretningsudvalgsmedlem 

Nicolaj Laue Juhl Forretningsudvalgsmedlem 
William Odd Müller Regionskoordinator, Midtjylland 
Christian Hansen Regionskoordinator, Midtjylland 
Ellen Remonde Regionskoordinator, Hovedstaden 
Stine Marie Samuelsen Regionskoordinator, Hovedstaden 
Stine-Maja Jensen Regionskoordinator, Nordjylland 
Magnus Omø Johansen Regionskoordinator, Sjælland 
Deniz Urgan Erdem Regionskoordinator, Sjælland 
Frederikke Schødts Regionskoordinator, Syddanmark 
 
Kathrine Hangaard deltog ikke under punkt 1 , 2 , 3.1 , 4.1 , 4.2   
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1 Valg af mødeleder, referent og stemmetæller 

Monica er valgt til mødeleder 
Mathilde er valgt til referent 
Christian og Magnus er valgt til stemmetællere 

2 Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen er godkendt af landsbestyrelsen 

3.1 Forretningsorden 
Sag til: Beslutning  
Stiller: Forretningsudvalget 
 
På det sidste landsbestyrelsesmøde besluttede vi at udskyde vedtagelse af ny forretningsor-
den til dette landsbestyrelsesmøde, idet der var nogle formelle teknikaliteter, som skulle un-
dersøges ved nogle af de ændringer der blev indstillet til at lave.  
 
Forretningsordenen er de rammer landsbestyrelsens arbejder under. Hvilket ville sige at for-
retningsorden beskriver bestyrelsen sammensætning, ansvar og opgaver.  
 
Vores forretningsorden skal revideres og godkendes af landsbestyrelsen.  
Revideringen vil tage udgangspunkt i den forretningsorden der blev godkendt på landsbesty-
relsesmødet d. 16. september 2022. 
 
Facilitering vil tage udgangspunkt i den gældende forretningsorden og en drøftelse af even-
tuelle forslag til ændringer. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at landsbestyrelsen drøfter og vedtager den for det kommende år gældende 
forretningsorden. 
 
Beslutning 
Landsbestyrelsen drøftede forretningsorden og besluttede følgende ændringer. 
 
16. Landsbestyrelsen er til sine møder beslutningsdygtige, ved et fremmøde på halvdelen af 
de besatte poster.  
17. Landsbestyrelsen er til sine ekstraordinære møder beslutningsdygtige uanset fremmøde. 
 
Forretningsorden blev derefter vedtaget. 

3.2 Bogprojekt om sygeplejestuderendes vilkår 
Sag til: Beslutning  
Stiller: Forretningsudvalget 
 
Formålet med bogen er at give sygeplejestuderende en stærkere stemme og belyse de vilkår 
vi oplever på studiet. Bogen skal indeholde kvalitative fortællinger fra sygeplejestuderende 
og politiske anbefalinger, der kan forbedre sygeplejestuderendes vilkår på sygeplejeuddan-
nelsen.  
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Vi indsamler 500 eksempler om sygeplejestuderendes vilkår, hvor de fortæller om deres op-
levelser på studiet og hvad de drømmer om skal forandres på studiet. Vi udarbejder på den 
baggrund politiske anbefalinger til en bedre sygeplejeuddannelse i Danmark. De politiske 
anbefalinger tager udgangspunkt i vores politiske grundlag og skal afspejle besvarelserne fra 
de sygeplejestuderende i undersøgelsen.  
 
Bogen skal også indeholde nøgletal fra studielivsundersøgelsen og bruges som inspirati-
onsmateriale til beslutningstagere om sygeplejestuderendes vilkår og forandringer på syge-
plejeuddannelsen. Det bør overvejes, at vi i forlængelse af bogprojektet udarbejder kampag-
nemateriale, hvor vi sætter fokus på bogens indhold og de resultater, der bliver præsenteret i 
bogen til sociale medier.  
 
Det forventes, at indsamlingen og udarbejdelsen er færdig til årsmøde 2024 og de endelige 
politiske anbefalinger bliver vedtaget på årsmødet 2024.  
 
Indstilling 
Det indstilles, at landsbestyrelsen beslutter om vi skal udarbejde en bog om sygeplejestude-
rendes vilkår og skal afsætte midler til projektet.  
 
Beslutning  
Landsbestyrelsen besluttede at starte et medlemsinvolverende projekt og afsatte 35.000 kr. 
til dette, fra budgetposterne Politik og politiske indsatser (kr. 25.000) og Organiseringsind-
sats generelt (kr. 10.000). 

4.1 1000 flere med! 
Sag til: Drøftelse 
Stiller: Forretningsudvalget 
 
Under covid-19 og i årene herefter har vi haft sværere ved at organisere medlemmer end tid-
ligere, og derfor er vores organisationsprocent faldet. Det vil vi gerne gøre noget ved, hvilket 
vi – i samarbejde med SLS’ sekretariat - vil gøre gennem kampagnen ’1000 flere medlem-
mer’.  
 
Målet med kampagnen er at vi inden årets udgang har fået 1000 flere medlemmer af SLS, 
samtidig med, at vi arbejder med ”Indsatsen” fra årsmødet og sikrer bedre vilkår for vores 
medstuderende.  
 
Forretningsudvalgets forslag til det politiske fokus for kampagnen er ’lavere omkostninger og 
bedre økonomi under praktik”, og skal således handle om at vi i SLS skal sætte fokus på de 
økonomiske vilkår vi har under praktikken. Det er et tema, der ligger i tråd med årsmødets 
beslutning om ”Indsatsen” omkring praktik-vilkår.  
 
Vi oplever, at vores medstuderende kæmper med at få hverdagen til at hænge sammen øko-
nomisk, særligt når vi er ude i praktikkerne. Vores medlemmer tager løn, presser vagter ind 
når vi skulle holde fri, og bruger en stor del af SU’en på at komme hen til praktikstederne. Vi 
så også på årsmødet, hvordan transportudgifter, SU og stigende priser i den grad var på 
dagsordenen, da det påvirker os alle sammen – og det skal vi gøre noget ved! 
 
Indstilling 
Det indstilles, at landsbestyrelsen drøfter valget af økonomiske vilkår i praktikkerne som ho-
vedfokus samt hvilke tiltag der kan iværksættes de næste to måneder for at nå vores mål om 
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1000 flere medlemmer, indenfor temaet økonomiske levevilkår under studiet. Det kan være 
lokalt, regionalt og nationalt.  
 
Drøftelse 
Landbestyrelsen drøftede hvordan vi lokalt, regionalt og nationalt kan involvere medlemmer i 
”1000 flere med!”- kampagnen. 

4.2 Aktivtræf 2023 
Sag til: Drøftelse 
Stiller: Forretningsudvalget  
 
Til det kommende aktivtræf vil temaet være økonomi og omkostninger under praktik. 
 
Praktikkerne fylder rigtig meget i vores studietid. Og mange studerende oplever at praktik-
kerne giver økonomiske udfordringer under studietiden. Dette kan skyldes flere ting, blandt 
andet lang transporttid til praktik, og mindre tid og fleksibilitet til at have et studiejob ved 
siden af. Derfor synes vi det er vigtigt at der sættes fokus på hvordan man kan forbedre de 
økonomiske vilkår og rammer for sygeplejestuderende under praktikkerne. Dette håber vi 
kunne gøre at flere gennemføre studiet og har færre bekymringer om ens økonomi, så ens 
fokus kan være på læring.  
 
Vi har i ’Vores politiske grundlag’ vedtaget, at vi ønsker at forbedre de økonomiske vilkår for 
studerende, og har valgt temaet på denne baggrund. 
 
Aktivtræffet foregår i år d. 25. november og vil være et en-dags-arrangement med overnat-
ning, som har fokus på en sjov og inspirerende dag med fede workshops, oplæg og ikke 
mindst en god og energisk julefrokost med masser af socialt samvær.  
Vi skal rystes sammen på tværs af landet og lære hinanden endnu bedre at kende! 
 
Dette budskab om aktivtræffet skal ud til vores SLS-aktive, så flest muligt kan og vil deltage.  
Derfor skal vi nu i Landsbestyrelsen lave noget rekrutteringsarbejde, hvor vi skaber rammerne 
for bedst muligt at fange vores aktive medlemmer. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at landsbestyrelsen drøfter hvilke workshops der kan iværksættes på aktivtræf, 
indenfor det angivne tema, at landsbestyrelsen drøfter hvordan vi bedst muligt fordeler os ift. 
at rekruttere til aktivtræffet, at vi igangsætter rekrutteringen samt drøfter eventuelle aktivite-
ter til socialt samvær om aftenen.  
 
Drøftelse 
Landsbestyrelsen drøftede forskellige workshops til aktivtræf, samt rekruttering til arrange-
mentet.  

4.3 Sparring i landsbestyrelsen 
Sag til: Drøftelse 
Stiller: Forretningsudvalget 
 
I vores indsats for 2023/2024, står der at vi dette år vil arbejde for at styrke vores organisati-
on på alle planer, men med en særlig indsats i regionsbestyrelserne. For at kunne skabe nog-
le gode og stærke regionsbestyrelser, er det en fordel at kunne sparre på tværs af regionerne, 
så man kan hjælpe og inspirere hinanden.  



Referat af SLS Landsbestyrelsesmøde 
3.-5. november 2023 

Side 5 af 6   
 

Desuden ønsker vi at skabe en tryghed i landsbestyrelsen om, at vi er der for at hjælpe og 
støtte op om hinanden, uanset hvilke udfordringer man står overfor i netop ens egen region – 
for man står sjældent med et problem som ingen andre før har oplevet. 
Det er kun koordinatorer der ved hvordan det er at være koordinatorer og det er kun koordina-
torer og forretningsudvalgsmedlemmer der ved hvordan det er at have overblik over en regi-
on og hvilke udfordringer og succeser der kan komme i den forbindelse. Derfor vil vi gerne 
skabe en landsbestyrelse hvor det er trygt at spare på tværs af regioner. Vi vil desuden sup-
plere dette med en, for nogen, opfriskning og for andre introduktion til feedbackmodellen. 
 
Som hjemmearbejde inden landsbestyrelsesmødet forbereder alle enkeltvis henholdsvis en 
stjernestund, samt en snubletråd/stopklods, som kan bruges i vores sparringssession på 
landsbestyrelsesmødet. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at landsbestyrelsen gennem feedbackmodellen drøfter de stjernestunder, 
stopklodser eller snubletråde man har oplevet i sin region. Derefter lægger hver region (koor-
dinatorer og FU sammen) planer for hvad næste step i indsatsen om at styrke regionsbesty-
relserne er. 
 

Drøftelse 
Landsbestyrelsen blev rustet til, gennem feedbackmodellen, at kunne sparre på tværs. 
 

5.1 Budgetopfølgning 
Sag til: Orientering  
Stiller: Forretningsudvalget 
 
Til seneste Landsbestyrelsesmøde blev der besluttet en honorarændring.  
 
Ved dette punkt vil Landsbestyrelsen blive orienteret om det endelige budget for 2024, samt 
kunne stille opklarende spørgsmål. 

5.2 Sygeplejestuderendes praktikpris 2023 
Sag til: Orientering  
Stiller: Forretningsudvalget 

 
Sygeplejestuderendes Praktikpris hylder hvert år de praktiksteder, som formår at skabe de 
ekstra gode praktikforløb for os sygeplejestuderende. Samtidig kan andre praktikstedet se 
hvilke tiltag vinderen af praktikprisen har indført og selv blive inspireret til at skabe gode og 
lærerige praktikforløb. 
 
På årsmødet i år stemte vi ’Indsatsen 2023/2024’ ind, og da vi ikke mener vi er færdige med 
at arbejde med vores praktikker og vilkår der er derude, indeholder indsatsen flere punkter 
om forbedringer af praktikvilkår for studerende. Og i den forbindelse ønsker vi, igen i år, at 
hylde de gode praktikker, som formår at skabe de gode lærerige rammer for de studerende, 
selvom der opleves travlhed. 
 
Handleplan: 
Arbejdet med praktikprisen går ud på, at vi skal have de studerende til at nominere de prak-
tiksteder, som de synes fortjener at vinde praktikprisen. Disse indstillinger læser vores jury 
igennem, hvorefter de udvælger de bedste. Til sidst vil vi som samlet jury udvælge vinderne 
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fra hver region og i januar måned offentliggør vi vinderne. Juryen er nedsat og har haft første 
indledende møde, inden dette LB. Derudover vil der formentlig været åbnet for at kunne ind-
stille praktiksteder 
 
Vi kommer igennem indsatsen til at promovere praktikprisen på blandt andet de sociale me-
dier. Derudover har vi brug for Landsbestyrelsens hjælp til, at få praktikprisen spredt ud til 
afdelingerne, så vi også kan promovere for prisen den vej. 
 

6 Meddelelser  

Ingen meddelelser. 

7 Eventuelt  

Intet under eventuelt. 


